4

第三节 主要会计数据和财务指标

一、主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 3,679,525,741.06 3,490,529,611.72 5.41%

归属于上市公司股东的所有者权益 970,987,813.96 950,389,572.11 2.17%

股本 200,000,000.00 200,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.85 4.75 2.11%

 报告期（1－6 月）上年同期

本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 1,563,532,171.04 1,118,997,524.31 39.73%

营业利润 45,044,028.27 27,913,534.53 61.37%

利润总额 47,340,874.63 27,357,376.72 73.05%

归属于上市公司股东的净利润 36,598,241.85 21,739,174.46 68.35%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 33,771,298.05 21,468,798.13 57.30%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.11 63.64%

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.11 63.64%

加权平均净资产收益率（%） 3.79% 2.34% 1.45%

经营活动产生的现金流量净额 127,652,162.88 -9,469,729.34 -1,448.00%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.64 -0.05 -1,380.00%

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 82,349.07

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

3,252,225.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,922.89

所得税影响额 -443,752.97

少数股东权益影响额 -37,954.41

合计 2,826,943.80 -

三、国内外会计准则差异

   无

   5

第四节 股本变动及股东情况

一、报告期内股份变动情况

报告期内股份变动情况如下：
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
140,415,975 70.21%   -107,055,225 -107,055,225 33,360,750 16.68%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

 其中：境内非

国有法人持股
97,500,000 48.75%   -97,500,000 -97,500,000 0 0

 境内自然人

持股
20,220,900 10.11%   -20,220,900 -20,220,900 0 0

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 22,695,075 11.35%   +10,665,675 +10,665,675 33,360,750 16.68%

二、无限售条

件股份
59,584,025 29.79%   +107,055,225 +107,055,225 166,639,250 83.32%

1、人民币普通

股
59,584,025 29.79%   +107,055,225 +107,055,225 166,639,250 83.32%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100.00%   200,000,000 100.00%

注： 公司限售股份于 2010 年 5 月 30 日解除限售， 其中浙江东南网架集团有限公司 9750 万股，

郭明明 1422.09 万股，郭林林 600 万股解除限售；因郭明明担任公司董事长一职，其所持有股份的 75%
作为高管股份锁定。

   6

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 16,211

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

浙江东南网架集团有限

公司

境内非国有

法人
48.75% 97,500,000 0 97,500,000

郭明明 境内自然人 7.11% 14,220,900 10,665,675 0

徐春祥 境内自然人 3.00% 6,000,000 4,500,000 0

郭林林 境内自然人 3.00% 6,000,000 0 0

殷建木 境内自然人 3.00% 6,000,000 4,500,000 0

陈传贤 境内自然人 3.00% 6,000,000 4,500,000 0

周观根 境内自然人 3.00% 6,000,000 4,500,000 0

何月珍 境内自然人 1.51% 3,029,300 2,271,975 0

方建坤 境内自然人 0.94% 1,884,800 1,413,600 0

李志军 境内自然人 0.62% 1,245,678 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙江东南网架集团有限公司 97,500,000 人民币普通股

郭林林 6,000,000 人民币普通股

郭明明 3,555,225 人民币普通股

徐春祥 1,500,000 人民币普通股

殷建木 1,500,000 人民币普通股

陈传贤 1,500,000 人民币普通股

周观根 1,500,000 人民币普通股

李志军 1,245,678 人民币普通股

何月珍 757,325 人民币普通股

长江证券股份有限公司 747,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十大股东中，郭明明与郭林林为兄弟关系；郭明明、陈传贤、徐

春祥、周观根、郭林林、何月珍、殷建木、方建坤分别持有浙江东南网架集

团有限公司 56.40%股权、6.99%股权、5.72%股权、5.72%股权、5.72%股权、

5.72%股权、3.82%股权、3.56%股权。

前十名无限售条件股东中，郭林林、郭明明、陈传贤、徐春祥、周观根、

何月珍、殷建木、分别持有浙江东南网架集团有限公司 5.72%、56.40%、6.99%

股权、5.72%股权、5.72%股权、5.72%股权、3.82%股权。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。